Can. 777. 1) .1. J. S'. XIV, 528; *Periodica*, XI. 1GG; *his Pooti/Ictuni*. 1922. 123.

Can. 778. 1) // *Monitore ecclesiastico*, XL, 112; *The Irish ecclesiastical Record*, 1935, p. 531. - 2) Dispositiones latae non fuerunt in J. A. promulgatae nec proinde stricto pro omnibus obligatoriae sunt; eas legere poterit apud *Perftcc Munus*, 1912, 5-G; vel apud *Theological Record*, 1912, 65-66.

Can. 781. — 1) J. zl. S., XXIV, 18.

Can. 782. — 1) Responsum refertur in *Instructione* eiusdem S. Congregationis 20 Maii 1931, de qua infra.

bilnr deinde in eadem Instructione ritus a simplici sacerdote privilegio fruente adhibendus dum Sacramentum administrat 2.

3. - S. C. de Disciplina Sacramentorum, 14 Septembris 1946, decretum edidit « De Confirmatione administranda iis qui ex gravi morbo in mortis periculo sunt constituti », quod decretum vim habere coepit a die prima Ianuarii 1917. Decreto additur disciplina Codicis servanda in conferenda Confirmatione vi eiusdem decreti: itemque ritus servandus a sacerdote in hoc rasu Confirmationem conferente. Vi huius Decreti ex generali induito S. Sedis tamquam ministris extraordinarii- facultas conferendi Confirmationem tribuitur parochis proprio territorio gaudentibus exclusi' personalibus et familiaribus, nisi et ipsi proprio, licet cumulative, fruantur territorio; item vicariis, de quibus in can. 171, atque vicariis oeconomicis; itonique sacerdotibus, quibus exclusive et stabiliter commissa sit in certo territorio et cum determinata ecclesia plena animarum cura cum omnibus parochorum iuribus et officiis, Tales ministri Confirmationem valide et licite conferre valeant per se ipsi, personaliter, fidelibus tantummodo in proprio territorio degentibus, personis non exceptis in locis commorantibus a paroeciali iurisdictione subductis; non exclusis seminariis, hospitii', valetudinariis aliisque omne genus institutis etiam religiosis quoquo modo exemptis (can. 792) dummodo hi fideles ex gnn) morbo in vero mortis periculo sint constituti. ex quo decessuri praevideantur. Si huiusmodi mandati limiti- iidem ministri praetergrediantur. probe sciant se perperam agere et sacramentum nullum conficere. Hac autem facultate uti possunt, dummodo Episcopus diocesani' haberi non possit vel legitime impediatur quominus Confirmationem per se ipse conferre valeat, nec alius Episcopiis licet titularis lanium sine gravi incommodo ipsi suffici queat .

**7SG** ' onfirmanili. -icul el palrini, ve-tilm- 'ini induti simplicibus el ail mode-liam eompo-iti-. Mulieres vero Sacramentum suscepim ae et quae mati inarum officium exercebunt in ecclesiam ne ac\ani' indutae ornamentis aul fucata facie, sed eum omni mo- C. de Sacramentis. 20 Maii 1931, II. lu (\ iile can. 782) 1.

**7SS** \* 0 canon 788 ita intelligendus sil ut Sacramentum confirmationi in Ecclesia latina ante septimum circiter aetatis annum conferri non possit nisi in casibus, de quibus in eodem canone. R. - Affirinalivc ». C. !.. 16 Iunii 1931 '.

I I S XXVII. 12 I\*..X/v m. XXIV 29; Vourrlfr , 62 (1935).  
I - li " ' ! ! \* VI H ( ) s XXVIII

Can. 786. 1) .1. I

Cw. 788. — 1) J. I

' ■■'uiiiinih , ISli/i, i/>, VU (1931),

(.an. 788-801

30 Iunii 1932, ad dubium: «An consuetudo antiquissima in Hispania et alicubi vicens ministrandi Sacramentum confirmationis infantibus ante usum rationis servari possit ». Respondit: « Ufirmative, et ad mentem. Mens est ut ubi Sacramenti confirmationis administratio differri potest ad septimum circiter aetatis annum, quin obstent graves et iustae causae, ad normam canonis 788, contrariam consuetudinem inducentes, fideles sedulo edocendi sunt de lege communi Ecclesiae latinae, praemissa sacrae Confirmationis administratione illa catechesis instructione, quae tantum iuvat ad animos puerorum excolendos et in doctrina catholica solidandos, prout experientia docet ». Simulque « declarat eadem S. Congregatio, equidem opportunum esse et conformius naturae et effectibus Sacramenti confirmationis, pueros ad sacram Mensam prima vice non accedere nisi post receptum Confirmationis sacramentum, quod est veluti complementum Baptismatis in quo datur plenitudo Spiritus Sancti (S. Thomas, pari. 111. quae. 72, art. 2): non tamen censendi sunt prohiberi quominus ad eandem Mensam prius admittantur, si ad annos discretionis pervenerint, quamvis Confirmationis sacramentum antea accipere non potuerunt » 2.

7QQ Multa <piae habentur in Instructione S. C. de Sacramenti', i i/u 25 Novembris 1925. de patris in baptisate, valent quoque de patris confirmationis (Vide can. 765).

7QG immodesti vestitae non sunt admittendae ad officium malrinae. Instructio S. C. Concilii, 12 Iamarii 1930. IV (Vide can. 1262, et can. 786) '.

7ÛQ S. C. Concilii, 8 Februarii 1919 riecil recursum canonici sa- i uu cristae qui ex consuetndine a saeculis viirente praetendebat itis excludvum conficiendi et custodiendi librum confirmatorum. Re- cursus rcieclus est quia, eum can. 798 inducat ius novum, nulla ab eius observantia exemptio valet et ius commune introducendum est '.

Qf)/ I. - Hectorcs ecclesiarum et parochi sacerdotes ne admittant v ad celebrandum in sua ecclesia nisi veste de qua in can. 811. § 1, induantur. S. C. Concilii, 28 Iulii 1931 '.

2. - S. C. pro Ecclesia Orientali, monito 2(1 Iulii 1937, de normis •enandi- a (loricis ritus orientalis extra fines proprii paîriarchatus peregrinantibus, praeter alia non pauca revocat in memoriam dispo-

11' h<. (Croisen); P< riodica, XXI, 38; /i<< Pontificium, 1931. 253. - 2) I. l 2'1; The. Ecclesiastica! Jlericw, 98 (1938), 160; Periodica, XXI, 276.

Can. 796 1) J t XXI. 20.

Can. 798. — I) J l XI, 280.

Can. 804. i) J l XXIII, 336.

sitionem can. 801. § 1, vi cuius nullus sacerdos ritus Orientalis ad Missae celebrationem extra proprium patriarchatum admitti potest nisi exhibeat authenticas et adhuc validas litteras commendatitias S. C. pro Ecclesia Orientali (Vide can. 622) -.

**806** 1. - S. Rituum Congregatio, 26 Ianuarii 1920, declaravit «sacerdotes qui ex induito apostolico pro debilitate visus aliamve causam Missam votivam celebrant quotidie, post die Nativitatis Domini et Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum, ter Missam eandem votivam dicere, servatis sen audis ».

2. - S. Rituum Congregatio, 12 Ianuarii 1921, edidit *Instructio-nem*, de sacerdote caecutiente circa Missarum celebrationem eidem ex induito apostolico concessam. In ipsa declaratur indultum concedi pro Missa quotidiana defunctorum et pro Missa de Beata Maria Virgine. Conditione appositae in conscientia obligant. Si clausula apponatur *dummodo orator non sit omnino caecus*, non valet indultum si orator caecus fiat, sed novum indultum petendum erit. Indulto concesso pro caeco orator uti nequit sine sacerdote assistente. Missa votiva de Beata Maria Virgine dicenda a caecutiente est quae inter votivas quinto loco assignatur, quovis anni tempore. At potest etiam alias pro tempore variare. Missa de Beata Maria Virgine dicenda est super quando prohibentur Missae defunctorum. In triduo Maiori-Hebdomadae sacerdos caecutiens a Missa licenda abstinere debet, in Missa votiva celebretur pro re gravi, dicitur *Gloria, Credo* et *unica oratio*. Praeter hunc casum *Gloria* dicitur quando esset dicendum iuxta Calendarium ecclesiae in qua celebratur: in Missa iubilaei propriae ordinationi; infra Octavas B. M. Virgini in ecclesiis ubi celebratur. Secunda et tertia oratio non adduntur, in ea dicuntur in aliis Missis? non adduntur, secus -ecunda oratio erit de Spiritu Sancto, tertia *Ecclesiae* vel pro Papa, (*redo* dicitur quando dicendum esset in Missa diei, in Missa iubilari propriae ordinationi). In illius Evangelium est semper Sancti Ioannis. In Missa defunctorum quae dici potest quotiens haec permittitur omnibus dicitur unica oratio in Missa quotidiana locum teneat Missae in qua unica dicenda est. secus tres orationes dicentur\*.

privilegia. concedit ut Ordinarii favore eorum qui congressibus eucharistici participant, iis -scilicet qui participantibus ubi-lituti sunt, concedere possint benedictionem etiam diebus non festis. Citatae Liti. n. 3 (Vide can. 821) ».

1. - S. C. pro Ecclesia Orientali. 1 Februarii 1933, dedit Instructionem

2) A. J.  
Can. 806

5. - Concedit quandoque Sancta Sedes binationem, ex specialibus causis, pro diebus non festivi\*. Exemplum habe\* in concessione facta a S. C. de Sacramentis 13 Ianuarii 1938

6. - Concessit aliquando S. C. de Sacramentis binationem pro prima feria sexta mensis c.

QAQ I. - S. C. S. Officii, 22 Martii 1923, Littera\* ad Ordinarios DDO locorum misit de ieiunio eucharistico ante Missam. In ipsis declaratur, oh difficultates varias quae occurrere facile nostris diebus ponunt, praesertim ubi penuria est sacerdotum, S. Sedem paratam esse ad legem ieiunii pro sacerdotibus in certi\* casibus et sub diversis conditionibus mitigandam. Sancta Sedes adeunda erit ob causas determinatas et vel ipsa directe vel per habituales facultate\* Ordinariis data\* dispensabit. Privata autem devotio aut utilitas non sunt rauseae sufficientes ad dispensationem obtinendam 1.

2. - S. C. S. Officii, 16 Novembri» 1923. ad dubium: « An sacerdotes, dispensati a ieiunio eucharistico ante secundani Missam sumere possint ablutionem in prima ». Respondit: « Affirmative » 1.

3. - Indultum *Commissionis pro Russia*, 25 Novembris 1929, dat, praeter alia. Episcopis facultatem celebrandi Missam sero, praemi\*\*o ieiunio eucharistico quatuor horarum

4. - Die 1 Iulii 1931, Supr. S. C. S. Officii Notarius, Angelus Subrizi, aliqua\* norma' «ledit ad postulandam dispensationem a ieiunio eucharistico pro sacerdotibus 4.

Qj 9 I. - S. C. Rituum, 1 Augusti 1922, ad dubia: « I. An liceat coetui fidelium adstanti sacrificio Missae, simul et conjunctim respondere, loco ministri, sacerdoti celebranti; II. An probandus sit usus, «pio fidele- Sacro adstantes elata voce legant *Secreta. Cimonem* atque ipsa verba *Consecrationis*, «piaae, paucis-imis in *Canone* verbi\* exceptis, iuxta rubrica\* secreto «lici debent ab ipso sacerdote ». Respondit: « Ad I. \»| Rev.mum Ordinarium iuxta mentem. Men\* autem «-t: Ouae per se licent, non semper expediunt ob incoinenientia «piaae facile oriuntur, sicut in casu, praesertim «\» perturbat innes «pia\* -acerdole- celebrantes «I fidele.\* ad-tante- experiri possunt cum detrimento \*acra«\* actionis et rubricarum. Quapropter expedit ut servetur praxi\* communi\*, uti in simili ca\*u pluries responsum est. Ad II. Negative, neque permitti potest fidelibu\* adstantibu\* quod a rubricis velitum est sacerdotibus celebrantibus, «pii *Canonis* verba se-

V) *fomm· nhirhihi pro religiosi#*, XIX (1938), 3; 17 *Mmiilort Eccle#ifi\*liro*, L, 136. V. nlluH ronci In *ftlr katholischn Kirchnrrcht*. III (1931), 132 cl sub dic 19 Septembri.\* 1936; *ibi/hin*, 117 (1937), 269 6) Cfr. exemplum apud Bou^cnren, II.'ad can. 806.

Can. 808. — 1) *J. j* \ \ 1.1 *Periodica*, XII. ::i 2) *I. l s*. XV. 685; *P<· rMira*, XII, 113. 3) Vide *Bmiscareii*, H, nd can. 821. 1) *Jrchiv fur ktit/iolischen Kir· rhtnrahl*, 112 (1932), 151 e.; *Nedtrlanfaelic Kalholitke Sleptlich*, 1933, p. 211.

creto dicunt, ut sacris Mysteriis maior reverentia concilietur, et in ipsa Mysteria fidelium veneratio, modestia et devotio augeantur; ideoque mos enunciatus, tamquam abusus, reprobandus est, et, sicubi introductus sil, omnino amoveatur»

2. - S. Rituum Congregatio, rescripto 30 Novembris 1935, ad Archiepiscopum Genuensem rescripto ad indicium Ordinarii pertinere determinare in singulis casibus utrum usus in nonnullis locis vigens quo populus alta voce cum sacerdote recitat in Missa *Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus* et *Agnus Dei* sustineri in praxi possit.

1. - S. C. de Sacramentis, 7 Decembris 1918, ad dubium: « An probari possit praxis adhibendi, pro Ss.mo Eucharistiae Sacramento, hostias a tribu- vel duobu- mensibus confectas». Respondit: « Negative et servetur praescriptum Ritualis romani (lit. 1. cap. I. *De SS.mo Eucharistiae Sacramento*) et (codicibus iuris canonici, can. 815 et 1272) ».

2. - In sacrificio Missae adhiberi potest vinum ex musto, sulphurato per additionem anhydridis sulphurosae vel metabisulphiti potassici. S. C. S. Officii, 2 Augusti 1922.

3. - S. C. de Sacramentis, 26 Martii 1929. dedit Instructionem ad Ordinarios de quibusdam vitandis atque observandis in sacrificio Missae conficiendo et in Eucharistiae Sacramento asservando et distribuendo. In hac Instructione praemittitur sollicitudo Ecclesiae de frequenti Communioni Eucharisticae, de abusibus circa ipsam Eucharistiam vitandis. Speciali cura adhibenda est in materia paranda quae ad conficiendum Sacramentum Eucharisticum requiritur. Materia invalida declaratur vinum ex pomis, vel ex uva sed permixtum aqua maiori vel pari quantitate. Si panis aut vino aliqua materia admisceatur minori quantitate at notabili, materia Sacramenti erit dubia et proinde non adhibenda. Si vinum debile ebulliri poterit ne corrumpatur et ebullitione adhiberi poterit. Vino nimis debili, ut conservetur addi poterit alcohol, dummodo ipse spiritus ex uva confectus non ex alia materia, vel eum uvis uvae admiscendae erunt. Cavendum etiam est ne in sacrificio de facto in vase parvo relinquatur in sacris locis ubi substitui potest eum aqua aut acescere. Si certa materia habeatur, vinum et panis sacrificii ab illis comparantur qui optime edocti sunt et vinum ipsum ex vitis fructu, panem ex tritico conficiunt, quavis fraude remota. Maxima cura habenda est de fragmentis hostiarum consecra-

Can. 813. 1) J. J. S. XIV, 505; *Illegitimus* ('omminifntt'e /5 lif/h ust s, Documents 4.1 Sti . . 50 i s. / rrai. 19 Ut; Periodico XXV . . t -l 2) Periodica, XXV. 1.1 et 57. et ut>i üllft documenta S. U. (\* in j. j. x. non proinutaita nITcruntur hac . . t. nuo rescripts Manlyna, is Februarii 1921; m Piwuiren . j; Fobnmrii 1021; Xh'hl'η T. \prili' 1921.

Can. 815. U J- i\* \*- X1. S X, >9. - o) Jrc/ur h,r kutholischen Kir- rhrür p. 155, 11 Moniton rrchsiashft., \ \ \ , 289,

larum. Antequam ad altaria hostiarum consecrandarum\* afferantur fragmenta amoveantur. Corporale mundum omnino sit ut fragmenta hostiae discerni possint a fragmentis cereae. Ad impediendum ne fragmenta in terram decendant in communione fidelium adhibeatur parva patina metallica subter mentum apponenda. Curandum etiam est ut altare a vento protegatur ne fragmenta spargantur. Feria V et VI maioris hebdomadae Sanctissimum Sacramentum asservetur in calice et altari bene parato simul\* stans aut imaginibus Sauciorum. Eucharistia pro communione infirmorum in his diebus asservetur in sacello prope ecclesiam, vel si sacellum non habeatur, in loco decenti domus parochialis ab usibus domesticis libero, in tabernaculo observato et cum lampade. Si id fieri nequeat in ipso sepulcro eucharistia asservetur, et postea in aliqua cappella remota ecclesiae. Ordinarii ea statuunt quibus supradicta ad praxim deducantur: curent ut in suis -dioecesibus personae designentur conficiendis hostiis et parando vino sacrificii destinatae: advigilent ut fragmenta ante consecrationem amoveantur; curent ut particulae recenter confertae consecrentur et frequenter renoventur: in distribuenda communioni\* linteo et patina metallica adhibeantur. Monentur etiam ecclesiarum rectores ut munda servant altaria et linteamina '.

I. - S. Rituum Congregatio interrogata utrum in communione fidelium iuxta Instructionem 26 Martii 1929, de qua supra, acolythus metallicam *patinam* subter mentum communicantium tenere possit. 19 Septembris 1930, respondit id instructione citata non prohiberi, dummodo sufficienti cura id fiat '.

1. - « Utrum, attendente Constitutione Apostolica *Incruentum* (*litaris sacrificium*, diei 10 Augusti 1915, in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum, liceat canere Missam pro defuncto praesente cadavere». S. Rituum (Congregatio, 10 Ianuarii 1919. respondit: « Affirmative, iuxta rubricas et decreta. Missa autem similis ex tribus Missis quae dicuntur in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum: et orationi Missae addatur oratio pro defuncto sub unica conclusione » '.

2. - Sacerdotes celebrantes in Oratoriis sororum Tertiariarum tenentur se conformare Calendario Ordinis quo utuntur ipsae Sorores tertiariae. S. Rituum (Congregatio, 1 Iulii 1920. ubi remittitur ad decretum 28 Februarii 1914 \*.

3. - « Ad maiorem declarationem et explicationem statuit (S. R.

3) i. A. S., NXT, G31; *Tristitia*, X, 305. — 1) Responsi non fuit pronuntiatus in .i. .i. S. < fi. illud apud Bouscaren, l. t., 11, ad canon. 81.-( qui illud refert IX j.,, <« *eteryf*, 1931, 89.

Can. 818. — 1) J. J. A., XI, 113; *Periodica*, X, 79. — 2) *Periodica*, XXVI (1937). 3) Circa rescissum S. K. 1 Iulii 1931, circa sorores tertii Ordinis Saucii Dominici, apud Bouscaren, l. r., 11, ad can. 818, p. 53.

Congregatio): quod in novis editionibus *Gradualis Romani*, titulo el numero... *De ritibus servandis in cantu missae*, η. 88, ponatur: *Finita praefatione chorus prosequitur StxcTUs etc. usque ad BENEDICTUS QLi \EMT etc. exclusive: quo finito, et non prius, elevatur Sacramentum. Tunc silet chorus et cum aliis adorat. Elevato Sacramento, chorus prosequitur cantum Benedictis*». S. R. Congregatio, 14 Ianuarii 1921 \

4. · S. Rituum Congregatio, 12 Ianuarii 1921. dedit *Instructionem* de Missarum celebratione pro sacerdotibus caecutientibus qui ex indulto aposolico celebrant (\ ide can. 806) '.

5. - S. Rituum Congregatio, 25 Octobris 1922, declaravit signum campanulae a ministro in Missa etiam sollemni et cantata dandum e»e. Quodsi alicubi signum aliud substituat ex consuetudine signum campanulae id servari poterii. Insuper maxime expedit ut paulo ante consecrationem detur aliquod campanulae signum ad rrmenduin inconueniens quo aliqui de longinquo in templo -istant sine reverentia etiam ad praecipuas dix inorum officiorum actiones '.

6. · « I. Summus Pontifex Pius \ s. m. die 18 Maii 1907, indulgentias chrislifidelibu- concessit qui dexole sacram Hostiam aspexerint cum in Missae sacrificio elevatur, additis in ipsa oculorum elevatione verbis: *Dominus meus et Deus meus!* Hinc quaeritur:

I \n fideles Missae adstantes, in sacrae Hostiae elevatione, clara et elevata voce verba *Dominus meus et Deus meus* proferre possint.

2° An ipse celebrans idem agere valeat, submissa tamen voce ». S. R. Congregatio, 6 Novembris 1925, respondit:

« Ad I. Quoad primam partem, negative in omnibus, ad mentem caeremoniali- Episcoporum lib. II. cap. \ III. n. 70 et Decreti generalis n. 3827 ad III. diei 22 Maii 1894.

Quoad secundam partem, negative, iuxta canoncm 8)8 Codicis iuri- canonici et rubricas missalis romani » ".